

DREI-LÄNDER-KURIER / DRIE-LANDEN-KURIER · 05. Dezember 2008 · 9. Jahrgang Nr. 12 · Seite 6

Amtsblatt der Gemeinde Gangelt

Amtlicher Teil



An alle Einwohner in der Gemeinde Gangelt

Lohnsteuerstatistik

Sehr geehrte Damen und Herren,

alle für das Kalenderjahr 2008 ausgestellten Lohnsteuerkarten sind nach dem § 41 b (1) EstG und den Vereinbarungen zwischen den obersten Finanzbehörden des Bundes und der Länder nach Ablauf des Kalenderjahres 2008 der Gemeinde Gangelt – Einwohnermeldeamt - während der Öffnungszeiten zu übergeben; dies betrifft die Lohnsteuerkarten,

- · die nicht für eine Veranlagung benötigt werden
- · die 2008 keine Eintragungen enthalten und
- in die bei geringem Arbeitslohn kein Lohnsteuerbetrag eingetragen ist.

Die Lohnsteuerkarten/-belege 2008 sind ein wichtiger Faktor zur Ermittlung des Verteiler schlüssels, nach dem jede Gemeinde den ihr zustehenden Anteil an der Lohn- und Einkommensteuer erhält. Jede fehlende Lohnsteuerkarte mindert die Steuereinnahmen d betreffenden Wohnsitzgemeinde und wirkt sich daher zum Nachteil aller Einwohner aus.

Außerdem wird anhand der zurückgegebenen Lohnsteuerkarten/-belege erneut eine Lohnsteuerstatistik durchgeführt, deren Daten für finanz- und wirtschaftspolitische Zwecke von besonderer Bedeutung sind; sie geben Aufschluss über die Einkommensverteilung und Steuerbelastung und liefern somit wichtige Hinweise für steuerpolitische Überlegungen und

Nicht zuletzt dienen die Eintragungen in der Lohnsteuerkarte 2008 auch der Ermittlung der den Wohnsitzländern zustehenden Zerlegungsanteile an der Lohnsteuer.

Die Ausstellung und Aushändigung der Lohnsteuerkarten für das Kalenderjahr 2009 ist beendet. Fehlende Lohnsteuerkarten können ebenfalls ab sofort bei der hiesiger Gemeindeverwaltung beantragt werden.

Mit freundlichen Grüßen Ihre Gemeindeverwaltung

Bekanntmachung

Planfeststellung nach dem Bundesfernstraßengesetz (FStrG) für den Neubau des 2. Bauabschnittes der Bundesstraße 56n von der Kreisstraße 13 bis zur Bundesstraße 221

Im vorgenannten Planfeststellungsverfahren findet der Erörterungstermin mit den Trägern öffentlicher Belange und den privaten Einwendern am Dienstag, 16. Dezember 2008 ab 10.00 Uhr

im Sitzungssaal (Zimmer Nr. 217) der Gemeinde Gangelt Burgstraße 10, 52538 Gangelt (Rathaus)

Sofern die Erörterung an diesem Tage nicht abgeschlossen werden kann, wird der Erörterungstermin zu einem späteren Zeitpunkt fortgesetzt, der dann ebenfalls zuvor öffentlich bekannt gemacht wird.

Im Termin werden die rechtzeitig erhobenen Einwendungen und Stellungnahmen erörtert. Die Teilnahme am Termin ist jedem, dessen Belange durch das Bauvorhabe

Impressum des Amtsblattes der Gemeinde Gangelt

Herausgeber des Amtsblattes

ist der Bürgermeister der Gemeinde Gangelt

- Bezugsmöglichkeiten: • kostenlos im Bürgerservice des Rathauses, Burgstraße 10,
- 52538 Gangelt und kostenlos durch Hauswurfsendung

Wichtige Telefonnummern
Rathaus der Gemeinde Gangelt
Bauhof der Gemeinde Gangelt 0 24 54 / 29 38 0 178 / 302 1835 0 24 54 / 588 -103 Abwasserbetnen
Bürgermeister Tholen
1. stv. Bürgermeister Josef Rütten
2. stv. Bürgermeister Klaus Nöhte
Einwohnermelde-, Pass- und Fundamt (privat) 0 24 54 / 77 16 (privat) 0 24 54 / 13 59 0 24 54 / 588 -134 0 24 54 / 588 -131 0 24 54 / 588 -126 / -122 0 24 54 / 588 -152 0 24 54 / 23 24 0 24 51 / 49 00 80 Verbandswasserwerk Gangelt
Verbandswasserwerk Gangelt
Störmeldestelle bei Rohrbrüchen (24 Std.)
Öffnungszeiten der Gemeindeverwaltung
Bei der Gemeindeverwaltung Gangelt gelten folgende Öffnungszeiten für den Publikumsverkehr: montags bis freitags von 08:15 bis 12:30 Uhr, dienstags von 14:00 bis 16:00 Uhr, donnerstags von 14:00 bis 17:30

berührt werden, freigestellt. Die Vertretung durch einen Bevollmächtigten ist möglich. Dieser hat seine Bevollmächtigung durch eine schriftliche Vollmacht nachzuweisen und diese zu den Akten der Anhörungsbehörde zu geben. Es wird darauf hingewiesen, dass bei Ausbleiben eines Bevollmächtigten auch ohne ihn verhandelt werden kann, dass verspätete Einwendungen ausgeschlossen sind und dass das Anhörungsverfahren mit Schluss der Verhandlung beendet ist.

- Durch die Teilnahme am Erörterungstermin oder durch Vertreterbestellung entstehende Kosten werden nicht erstattet.
- Der Erörterungstermin ist nicht öffentlich.

Gemeinde Gangelt, den 27.11.2008 Der Bürgermeister

Verstärkung für das "Raumpfleger-Team" gesucht

Der Realschulzweckverband stellt zum nächstmöglichen Zeitpunkt eine Raumpflegerin als geringfügig Beschäftigte ein.

nformationen zum Job:

- · 11 Wochenarbeitsstunden
- Arbeitszeit: nur nachmittags im Gebäude der Realschule

- Teamfähigkeit

- 350,00 € monatliches Entgelt (Minijob) hohe Leistungsbereitschaft
 - Flexibilität
 - Engagement,
 - Selbstständiges Arbeiten

Haben wir Ihr Interesse geweckt?

Dann richten Sie Ihre vollständigen Bewerbungsunterlagen bis zum 31.12.2008 an den Verbandsvorsteher Bürgermeister Bernhard Tholen, Burgstr. 10, 52538 Gangelt

Verstärkung für das "Infocenter-Team" gesucht

Die Gemeinde Gangelt stellt zum nächstmöglichen Zeitpunkt Minijobber auf 400,00 € - Basis im Infocenter, Bereich Bistro & Café und Freibadkiosk ein:

- Restaurantfachkraft
- Kellner/in
- Küchenfachpersonal

Wir erwarten:

- Berufserfahrung
- Teamfähigkeit - hohe Leistungsbereitschaft
- Flexibilität
- Engagement,
- Selbstständiges Arbeiten
- Freundlichkeit

Haben wir Ihr Interesse geweckt?

Dann richten Sie Ihre vollständigen Bewerbungsunterlagen bis zum 31.12.2008 an den Geschäftsführer des Infocenters. Herrn Scheitweiler, Am Freibad 13, 52538 Gangelt

Sprechzeiten der Bundesknappschaft
Die Mitarbeiter der Bundesknappschaft führen folgende Sprechstunden durch:
in Angelegenheiten der Krankenversicherung, Geschäftsstelle Hückelhoven, Martin-Luther-Str. 9, Tel. 0 24
33 / 83 90

montags bis mittwochs von 08:00 bis 16:00 Uhr, donnerstags von 08:00 bis 17:00 Uhr, freitags von 08:00 bis 14:00 Uhr *Wildpark Gangelt*Tel. 0 24 54 / 24 59 und 50 27

Tel. 0 24 54 / 24 59 und 50 27
Sommerzeit 09:00 bis 19:00 Uhr • Winterzeit 09:00 bis 17:00 Uhr
Fahrradverleih Gemeinde Gangelt
Ausgabestellen: Auskünfte im Rathaus, Tel. 0 24 54 / 588 -0
Naturschutzbund "Ortsgruppe Rode-/Saeffel-/Kitschbachtal
Hr. Heiner Molz, Tel. 0 24 51 / 681 49, geführte Wanderungen, Touren durch den "Heide-Naturpark" sowie das "Naturschutzgebiet Rodebach/Rodebeek"
Planwarenfahrten

das "Naturschutzgebiet Rodebach/Rodebeek"

Planwagenfahrten
Kutschen- und Planwagenfahrten durch das idyllische Rodebachtal. Buchungen: Tel. 0 24 51 / 79 48

Naturschutzbund Deutschland
Vogelkundliche Wanderungen, Termine auf Anfrage, Tel. 0 24 54 / 17 32

Öffnungszeiten Postamt Gangelt
montags u. donnerstags 08:00 bis 18:00 Uhr, die., mi. u. fr.08:00 bis 12:30 Uhr - 14:00 bis 18:00 Uhr, samstags 08:00 bis 13:00 Uhr

Öffnungszeiten KAB-Treffpunkt Birgden
mit Kinderkleider-Tauschbörse, 1 Weltladen und Erzählkaffee
Gaterstraße 61, dienstags von 10:00 bis 11:30 Uhr, mittwochs von 15:00 bis 17:30 Uhr

Müllentsorgung

llentsorgung /ate und gewerbliche Müllentsorgung:Recyclinghof Geilenkirchen-Niederheid Ottostraße 13 / Ecke von-